Condiciones, el cobro de la beca se interrumpirá por un período de SEIS (6) meses y se 
reanudará al término de dicha suspensión, siempre y cuando el becario cumpliera con las 
condiciones establecidas. 

6. Montos del beneficio 

Para la presente convocatoria, el estipendio mensual asciende a PESOS OCHENTA Y UN 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO ($81.685). 

7. Intransferibilidad e incompatibilidades 

a) Las becas del PROGRAMA constituyen un beneficio de carácter personal e intransferible 
del estudiante adjudicado. 

b) El beneficio resulta incompatible con las becas de la FUNDACIÓN YPF. La incompatibilidad

[...]

Las instituciones que deseen incorporarse deberán solicitar el alta ante la SUBSECRETARÍA 
DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS (SSPU), la cual evaluará su incorporación conforme a los 
criterios establecidos para cada Convocatoria. 

27. Cupos  

Para la presente Convocatoria, el PROGRAMA otorgará hasta TREINTA Y SEIS MIL (36.000) 
becas en todo el país. 

La asignación de cupos prioriza, en primer término, a los becarios renovantes que cumplan 
con los requisitos y acepten la beca en tiempo y forma. Los cupos remanentes, si los hubiera, 
serán adjudicados a nuevos postulantes.